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Życzenia Kox-gum Dyplomatycznego
dls_Ojes_6w.

Sekretariat Stanu powiadomił szefów misyj dyplomatycznych przy
Stolicy Apostolskiej, że w tym roku Papież przyjmować będzie życzenia $
Świąteczne i noworoczne kierowników placówek w tokusudiencyj indywi-
duslnych, któro zao się u drugi dzień świąt Bożego Narodzenie.

Każdy szef mîgîi przngtyhzdzie przez Ojca ów. na prywatnej
audiencji, po ozym wprowodzoni zostaną Jeîo współpracownicy. Aubasa-
dor R.P. przyjęty będzie jako pierwszy dnia 26 b.m.

Orędzie świątecźzne Ojoa 6w i pog-

Łoski_o„Kongze$orzu

Tegoroczne orgazm Ojoa ów. na ówięta Bożego Narodzenio zosta-
ło przełożone na niedzielę dzia 22 grudnia; zwyklo wygłaszeł je Papież
w dzień wigilijny. W Sekretariacie Stanu motywują tę zmienę prośbami
rzedstawicieli grass zegronicznej oraz racjonalnością grzałożenia da-
y orędzia na dzień mnie? obciążony, Nie me jednak wątpliwości, że
zmiana te wzmogła jeszcze falępogłosek łączących orędzie Papieskie
z zepowiedzią przyszłego Konsystorza.

% 2.923?” _ O możliwości tego Konsystorza pisaliśmy w ostatnim Sorwisie .
E;— o 33 z dnia 7 b.m./. Możliwość zamienia się jednak zwolna w prawdo-

f podobieństwo wobeo luk, poustsiych ostatnio w éw.Kolegivm i koniecze
ności zesgołu Kardynolow kurialnych, jak również mia-
nowania szerogu Kardynsłów terytorisinych. -

Oba ggprzadqie Konsystorze kardynalskie Piusa XII związane by-
ły z epoką Bożogo Narodzenia i Nowego Roku /18 luty 1946 i 12 stycze
nia 19%; zointeresowsni Ambasadorowie poinformowani zostali w dzień

- Bożego Narodzenie 1946 względnie 2 stycznie 1953/.
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udowych."

r "Osservetore Romano" z dria 14 b.m. pod tym tytułom rozprawia .
się "niojakim Garkowionko", który tuierdzi, że religie w Sowletach
zanika "ne skutek propagandy dobrze ułożonej, opartej o przekonywują-
ce argumonty z dziedzin; czysto ideowej".

Autor tuierdzi, że pomimo propagandy uczucia religijne w kre-
jach sowieckich żyją, że wywołują ostre apx-29013 ze strony bolszowio-
kiej; że Sowiety starsją cię, nie mogąc wykorzenić religii, obrócić
jej obiawy na swe.-jg; korzyść. I wosie nie git-unloads, się one do "pro-
pegandy idoovej", W krajach pod uładzą sowiecką odbywa Się prześlado-
wenio: autor daje szczegóy tego, oo wiadomo o prześladowoniu Kościoła
w Agibanii ,ha Bułgarii, w Ozochach, w Chinach, w Rumunii, na Ukrainie,
ne Węgrzech. - " ,
% A aa 70 zapowiedzi dalszych, uzupełniających wiadomości, sutor

zamyka ortykuł stwierdzeniem, że Sowiety walczą przeciwko Kościołowi
ak gued tym, "starając się go wyniszgosy6, ograniczyć w prawach, ok-
amad, systemetyoznie oozerniać, stosując tortury moralne u rezio

potrzeby W toj bezlitosnoj waloe przerwy chwilowo, często
tylko pozorne, służą jedynie za przygotowanie do nowyoh guaitéu. W
tej walce w XÌ wieku, jak zawsze, Kościół broni rzeczywistości, imie-
nia i prawa Bożego, I daje ówiedeotwo prawdziwej godności ludzkiej",

Nio ma w tym artykule wzmianki o Polsce. Zapewne ze względu na

wyjątkowe cechy toozgoej się obconie w Polsce walki o religię, sprewy
1111352050 kraju będą omówione w jednym z zapowiedzianych dalszych orty-
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Kaplics polska w?odziemiach <al
Baggliki6u.Piotra

, Kaplica polska w podziemnej Bazylice Konstentynieńskiej zaczy-
na już nobierać kształtu i wyrazu, z i

- Ambasada R.P. przy Stolicy Apostolskiej rozpoczęła starania o u
preysnenic narodowl polskicmu toj kaplioy jeszoze 5 lat temu. Prz
Zyczliwym stosunku Sekretariatu Stenu i Administracji Miasta Latykańs«
kiego, iniojetywe została przedstawione Ojou ów. Piusowi XII, który -
zadecydował, śe koplica Matki Boskiej Częstochowskiej i polskich świę-
tych powstanie w bezpośredniej bliskości Îrobu' éu.Piotraj od tego gro-
bu oddziela j? tylko kruéganek . Obok kaplicy polskiej znajduje się
kaplica irlLendzka, i ‘

Jego Eksocloncja Ksiądz Aroybiskup Gawlina objął opiekę nad
akojq sbiorenie fundugzów i pokongi trudności finensowe, techniczne
iartystyczne, nieodłączne od wszelkiej nomi rzeczy powstającej w
semym serou najîìòwnglejsaeg chrześcijańskiego świats. Wie
mogło się oczywiście obejóć bez poparcie hojnego przedstawiciela kle.
ru polskiego w Stanach Zjednoczonych. '

t Sklepiona kaplica oddzielona jest od kmà%anku otaczającego
kaplicę grobu ów,.Piotre kutą kratą źo)ezną, ozdobioną orlemi polgekimi..
Kształt sklepienie odpowięde nymogom budowy Bazyliki. Jedynan21mm
barwną w białej kaplicy, ozdobionej rześbami z szarego kamienie, jest

z obrazem Matki Boskiej Czestochomskiej: jest to wierne repro»
dukcja obrezu Jasnogórskiego, zroblous w mozsice przez zasłużone i ma-
jące wielowiekową tradycja Watykańskie Zakłady Mozsiki. i

Obraz podtrzymują dwaj święci Esta-emulate Polski, wykuci w sze-
rym , florenokim ksmioniu: i ów.Stenisław. Wa obu podłuż- +
nych kaplicy umieszczono wykonene w takimże moteriele on ree .
lief postsci 6 świętych polskich: éw'Jmmfifi ów,Kazimierze, 6w.An- |
drzeja Boboli oraz 6w.Jscka, 6w.Jana tego i ów.Stanisława -
Kostki, Lemay z kutego żelaza umieszozono sę po środku sklepienia,
__ Rzefby wykonene została przez polskiego artystę mieszkającego

wa Włoszech, M.Paszyna. Całość robi wrażenie jednolitej kompozycji,
dogtosowanej fowagą do miejsca i szczęśliwie uwydatniającej polski
charakter kaplicy, ss. ‘ *

Kaplicę, której gtronę architoktoniczną projektował watykański
architekt inż, Vaochini, interegował się żywo w czasie swego pobytu w
Rzymie ks.Prymas Polski, Kardynał Wyszyński. ie

 

Toczaoy sie w Kongregecji Rytow proces o kenonizecję Arcybisku»
pa Cieplaka uszedì n now fazg:29 listopade b.r. zostało otwerte pose
tępowanie w sprawie pism * a

4 Pisma te, zebraną przez Postulatora w pięciu wielkich tomech *
in foglio, s dwome tomemi dodatkowych uwierzy eń, zed? obecnie
przepatrzono przez teologów, którzy meją za zadanie zba BzozegółŁO«
wo, czy pie ma w nich żednogo odchylenia od zasad wiary katolickiej.
Objętość zbioru, jak również jego wielojęzyczność /Arcybiskup pisywał
po polsku, po łacinie, po francusku, po angielsku « sq nawet w jego
gianni: ustępy pisane po rosyjskw zmusi teologów do poważnego wysił-

| Z dobrze poiuformowaenego śxódła dowiedugemy'aìq, że nie może
być właściwie wątpliwości co do wyniku badań: już przy samym zbiera«
niu piem przeggly one przez rece paruù doktorów teologii, którzy podzi-
wiali jasność i prawowierność pism Aroybiskups. Jogo łacińskie studium
o Najświętszym Sakramencie w Kościelec Prawosławnym jest pod kekdym
względem ape z ź

: Po zbademiu pism przez teologów Kardynałowie, ozłonkowie Komę
grogeoji, powermg ostateczną w tej sprawie decyzję. *

 



 


